
Proposta N. 522

DETERMINA
N. 1043 DEL 30/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI PARROCCHIALI 
DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, 
CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO 
PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL QUARTIERE SETTECÀ - 
ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 522 

DETERMINA N. 1043 DEL 30/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI PARROCCHIALI 
DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, 
CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO 
PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL QUARTIERE SETTECÀ - 
ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 IL DIRIGENTE

Premesso che i parchi gioco di San Marco e di Settecà sono inseriti rispettivamente:
- il primo nel contesto delle opere parrocchiali del quartiere di San Marco, in gestione alla stessa 
Parrocchia di San Marco che comprendono il teatro S. Marco, il campo da calcio, un edificio per usi 
collettivi della comunità parrocchiale, l'area adibita a parcheggio e che, di fatto, può essere 
considerato parte integrante di tale complesso a disposizione della comunità del quartiere;
- il secondo nel contesto delle opere parrocchiali del quartiere di Settecà, in gestione alla stessa 
Parrocchia Santa Maria Annunziata in Settecà, e che di fatto trattasi di uno spazio di libera fruizione 
a disposizione della comunità del quartiere;

Rilevato che entrambi i parchi gioco in oggetto rappresentano punti di riferimento importanti 
rispettivamente da un lato per i residenti dell'area del centro storico limitrofa alla Parrocchia di San 
Marco, cui afferiscono anche molti bambini e ragazzi frequentanti le vicine scuole pubbliche 
comunali, statali e paritarie e loro famiglie, dall’altro per i residenti dell’area del quartiere di 
Settecà, e che, pur trattandosi quindi di spazi parrocchiali, offrono un servizio essenziale per il 
territorio permettendo una fruizione degli spazi in totale sicurezza, in zone sprovviste di altre aree 
verdi pubbliche adatte al gioco dei più piccoli e alla socializzazione;

Tenuto conto che i servizi di gestione dei parchi gioco (apertura, chiusura, pulizia, riordino e 
piccola manutenzione) sono stati fino ad ora svolti rispettivamente dalle Parrocchie di San Marco e 
di Santa Maria Annunziata in Settecà con diligenza, impegno e puntualità e che le stesse svolgono 
anche un efficace presidio delle due aree di pertinenza ai fini della sicurezza dell'utenza, dato il 
contesto in cui sono inserite le strutture;

Preso atto che le Parrocchie di San Marco e di Santa Maria Annunziata in Settecà si sono 
dichiarate disponibili a svolgere tali servizi a favore della comunità locale;

Viste le linee d’indirizzo per la gestione e la valorizzazione dei parchi gioco e delle aree verdi dei 
quartieri della città di Vicenza, approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 
24.04.2024, che prevedono, tra l’altro, l’assegnazione di un contributo economico annuale nei 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 522 

DETERMINA N. 1043 DEL 30/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI PARROCCHIALI 
DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, 
CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO 
PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL QUARTIERE SETTECÀ - 
ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

confronti di soggetti privati, laddove risulti possibile definire rapporti di collaborazione in merito 
alla gestione di parchi gioco e aree verdi private ad uso pubblico, a copertura delle spese vive per le 
attività di apertura, chiusura, custodia e sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione garantite dal 
soggetto privato;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, che formano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento, l’assegnazione di un contributo rispettivamente di:
- € 2.500,00 a favore dell’Ente parrocchiale di San Marco, C.F. 95011800240, con sede in Contrà 
S. Francesco 78, 36100 VICENZA;

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 522 

DETERMINA N. 1043 DEL 30/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI PARROCCHIALI 
DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, 
CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO 
PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL QUARTIERE SETTECÀ - 
ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- € 2.500,00 a favore dell’Ente parrocchiale Santa Maria Annunziata in Settecà, C.F. 
95013030242, con sede in Via Paradiso 330, 36100 VICENZA;
a copertura delle spese vive per i servizi di gestione del parco giochi parrocchiale ad uso pubblico 
per l’annualità 2025;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 5.000,00 al capitolo n. 1005207 “Spese varie per le 
circoscrizioni di decentramento” del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025, dove esiste 
l’occorrente disponibilità, come di seguito indicato:

€ 2.500 – Ente parrocchiale di San Marco
€ 2.500 – Ente parrocchiale Santa Maria Annunziata in Settecà;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;
6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

  

 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 522 

DETERMINA N. 1043 DEL 30/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI PARROCCHIALI 
DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, 
CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO 
PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL QUARTIERE SETTECÀ - 
ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/04/2025 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 522

DETERMINA N. 1043 DEL 30/04/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ENTI 
PARROCCHIALI DI SAN MARCO E DI SETTECÀ PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA 
E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI
PARCHI GIOCO PARROCCHIALI AD USO PUBBLICO DEL QUARTIERE SAN MARCO E DEL 
QUARTIERE SETTECÀ - ANNUALITÀ 2025. NON SOGGETTO A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171623 2025 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 2.500,00

171624 2025 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 2.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 06/05/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 68a9c9f5bbbd92555642ea8e6ce338b7b6bb04bb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La EQ di Ragioneria: --

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235


